1052701385106
№ 120
от 05.04.2019

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№05~ 0У. QQJQ Ш)

Об утверждении плана информатизации Федерального агентства по
недропользованию на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

В соответствии с пунктами 25 и 26 Правил подготовки планов информатизации
государственных органов и отчетов об их выполнении, утверждённых
постановлением Правительства Российской Федерации 24 мая 2010 год № 365 «О
координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных
технологий в деятельности государственных органов», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План информатизации Федерального агентства по
недропользованию на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (далее - План
информатизации) (Приложение).

2. Управлению делами (Д.В. Леньчук):
-в трехдневный срок с момента подписания настоящего приказа разместить

План информатизации на официальном сайте Федерального агентства по
недропользованию в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",
направить копию в Министерство финансов Российской Федерации;

-в пятидневный срок с момента подписания настоящего приказа разместить
копию Плана информатизации в системе ФГИС КИ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации -
руководитель Федерального агентства
недропользованию Е.А. Киселёв

L
J

Приложение №1 к приказу Федерального агентства по недропользованию

от ЖРУ. 30/9 № Y30

ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ

от 04 «апр.» 2019 г.

Полное наименование государственного органа

Федеральное агентство по недропользованию

Единица измерения: тыс. рублей

Вид плана («предварительный», «итоговый», «изменения в ут м план щии»)

Дата

Код Главы

Код ОКЕИ

Вид плана

Номер изменени

Коды

04 апр. 2019

049

384

Уникальный номер

мероприятия

Тип Наименование объекта Номер Финансирование за счет средств

мероприятия по учета

информатизации

приоритетного федерального бюджета (тыс.

направления рублей)

Очередной 1 год 2 год

финан- планового планового

совый год периода периода

iv.

049.00100049.16.Э.160.19 Эксплуатация АС "Минерал-Финансы" 4

(xvxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным

направлениям

(xvi) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации

(xvii) ВСЕГО

(xviiixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным

направлениям

049.00100049.17.Э.1011.19 Эксплуатация Система электронного

документооборота

(СЭД)

049.00100049.17.Э. 1012.19 Эксплуатация Система электронного

архива (СЭА)

V.

15 000

15 000

6 157,7

2 623,7

14 633,4 14 633,4

14 633,4 14 633,4

0

15 000

0

0

14 633,4

0

0

14 633,4

0

6 200 6 200

2 650 2 650

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут

обеспечены в результате реализации мероприятия по информатизации

Наименование Единица Базовое Ожидаемые (плановые)

показателя измерения (текущее) значения

значение

Оч. 1 год 2 год

фин. планового планового

год периода периода

Основания реализации мероприятия по информатиза-ции

(наименование, дата, номер, пункты, статьи)

VIII.

4.1. Наличие

мероприятий

по защите

информации в

соответствии с

требованиями

IX.

Да/Нет Да

XI.

Да

хм. XIII.

Да Да - Внутренний документ от 15.01.08 №7 «О внедрении

автоматизированной системы учета и анализа использвания

средств федерального бюджета на геологическое изучение

недр и воспроизводство минерально-сырьевой базы

Российской Федерации» - Постановление от 17.06.04 №293

«Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по

недропользованию» -Другое от 18.01.17 «О публикации

общедоступной информации в формате открытых данных»

- Аттестат от 07.09.28 №ЗК/18 «Аттестат»

- Постановление от 17.06.04 №293 «Об утверждении
Положения о Федеральном агентстве по
недропользованию»

- Постановление от 17.06.04 №293 «Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве по

недропользованию»

Уникальный номер

мероприятия

Тип Наименование объекта Номер Финансирование за счет средств

мероприятия по учета приоритетного федерального бюджета (тыс.

информатизации направления рублей)

Очередной 1 год 2 год

финан- планового планового

совый год периода периода

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут

обеспечены в результате реализации мероприятия по информатизации

Наименование Единица Базовое Ожидаемые (плановые)

показателя измерения (текущее) значения

значение
Оч.

фин.

Основания реализации мероприятия по информатиза-ции

(наименование, дата, номер, пункты, статьи)

iv. v.

049.00100049.16.Э.1250.19 Эксплуатация Система электронной

почты

049.00177771.16.Э.1268.19 Эксплуатация

049.00177770.16.Э.1277.19 Эксплуатация

049.00177752.17.Э.1314.19 Эксплуатация

Справочно-

информационные

системы в

территориальных

органах

Справочно-

информационные

системы в

территориальных

органах

Комплекс программных

средств бюджетного

учета

049.001F9225.18.3.11379.19 Эксплуатация Справочно-

информационные

системы в ФГКУ

"Росгеолэкспертиза"

(xix) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации

(хх) ВСЕГО

335

294

443,2

31,9

2 079

(xxixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным

направлениям

(xxii) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации

(xxiii) ВСЕГО

(xxivxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным

направлениям

049.00177771.16.Э.1264.19 Эксплуатация

049.00177771.16.Э.1267.19 Эксплуатация

Телекоммуникационная

инфраструктура,

обеспечивающая

внешнюю связь

Роснедра

Копировальная техника

Роснедра

0

0

0

241

238.7

236

294

443,2

31,9

2100

0

0

0

241

297,7

236

294

443,2

31,9

2 100

11 964,5 11 955,1 11 955,1

11 964,5 11 955,1 11 955,1

0 0 0

О

0

0

241

297,7

viii. ix.

|

год

1 год 2 год

планового планового

периода периода

XII. XIII. xiv.

- Постановление от 17.06.04 №293 «Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве по

недропользованию»

- Распоряжение от 17.06.04 №293 «Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве по недропользованию

- Распоряжение от 17.06.04 №293 «Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве по

недропользованию»

- Распоряжение от 17.06.04 №293 «Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве по

недропользованию»

- Акт от 17.06.04 №293 «Об утверждении Положения о

Федеральном агентстве по недропользованию»

- Распоряжение от 17.06.04 №293 «Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве по

недропользованию»

- Распоряжение от 17.06.04 №293 «Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве по недропользованию

Уникальный номер

мероприятия

Тип

мероприятия по

информатизации

Наименование объекта

учета

Номер Финансирование за счет средств

приоритетного федерального бюджета (тыс.

направления рублей)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут

обеспечены в результате реализации мероприятия по информатизации

Основания реализации мероприятия по информатиза-ции

(наименование, дата, номер, пункты, статьи)

Очередной

финан-

совый год

1 год

планового

периода

2 год

планового

периода

Наименование
показателя

Единица
измерения

Базовое
(текущее)

значение

Ожидаемые (ПЛЭНОЕ

значения

Оч.

фин.

год

1 год

планового

периода

!ые)

2 год

планового

периода

viii. ix xiii.

049.00177757.16.Э. 1297.19 Эксплуатация

049.00177757.16.Э. 1302.19 Эксплуатация

049.00177723.16.Э. 1358.19 Эксплуатация

049.001А7308.16.Э.1448.19 Эксплуатация

Телекоммуникационная

инфраструктура,

обеспечивающая

внешнюю связь

Роснедра

Копировальная техника

Роснедра

Телекоммуникационная

инфраструктура,

обеспечивающая

внешнюю связь

Роснедра

Копировальная техника

Роснедра

(xxv) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации

(xxvi) ВСЕГО

742,2 849,7 849,7

580,5 580,5 580,5

1 488,8 1 598,1 1 598,1

593 793 793

3 884,2 4 360 4 360

3 884,2 4 360 4 360

- Распоряжение от 17.06.04 №293 «Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве по

недропопьзованию»

- Распоряжение от 17.06.04 №293 «Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве по

недропользованию»

- Постановление от 17.06.04 №293 «Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве по

недропользованию»

- Постановление от 17.06.04 №293 «Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве по

недропользованию»